

PROF. DR HAB. N. MED. WIESŁAW J. SUŁKOWSKI



Absolwent Wydziału Lekarskiego AM w Łodzi karierę naukową i zawodową rozpoczął w Klinice Otolaryngologii Wojskowej Akademii Medycznej (kierowanej wówczas przez prof. Józefa Borsuka) jako stypendysta Wydziału Zdrowia (odpowiednik obecnego rezydenta) uzyskując specjalizację z otolaryngologii (uzupełnioną w latach późniejszych egzaminem państwowym z audiologii i foniatrii) oraz kolejne stopnie naukowe: doktora nauk medycznych i doktora habilitowanego.

Powołany do okresowej służby wojskowej w 105 Szpitalu Wojskowym w Żarach przez 2 lata kierował w nim oddziałem laryngologicznym jako ordynator. Od lat 70-tych związany z Instytutem Medycyny Pracy im. prof. Jerzego Nofera zorganizował tam Centrum Laryngologii, Audiologii i Foniatrii - główny krajowy ośrodek diagnostyczny i orzecznicy chorób zawodowych w tych dziedzinach, realizujący także liczne projekty naukowe: zdobyte w konkursie V Programu Ramowego Unii Europejskiej bądź w ramach umowy polsko-amerykańskiej lub granty MN i SzW.

Prof. W.J. Sułkowski odbywał długoterminowe staże naukowe w Anglii (Institute of Laryngology and Otology, London), Finlandii (Institute of Occupational Health, Helsinki) i w USA (Central Institute for the Deaf, St. Louis, Missouri). W okresie 1990-1991 był ekspertem (temporary advisor) Światowej Organizacji Zdrowia ds. normatywów higienicznych hałasu i ochrony słuchu.

W 1992 r. otrzymał z rąk Prezydenta RP - za całokształt osiągnięć - tytuł naukowy profesora.

W latach 1998-1999 pełnił funkcję Konsultanta Krajowego w dziedzinie Medycyny Pracy. W roku akademickim 1999/2000 wykładał w Instytucie Audiologii i Foniatrii Uniwersytetu w Turynie zaproszony jako „Visiting Professor”.

Jest autorem ponad 300 oryginalnych publikacji, czterech książek i 8 rozdziałów w podręcznikach, w tym autorem 243-stronicowej monografii „Industrial Noise Pollution and Hearing Impairment” wydanej przez National Library of Medicine, Bethesda USA. Wypromował 6 dr n. med., był patronem 4 przewodów habilitacyjnych oraz 4 razy recenzował dorobek naukowy kandydatów do tytułu profesora i 1 raz do tytułu doctor honoris causa.

Przynależność do stowarzyszeń i organizacji naukowych: członek honorowy Polskiego Towarzystwa Otorinolaryngologów Chirurgów Głowy i Szyi (przez wiele lat sprawował funkcję przewodniczącego Sekcji Audiologicznej - aktualnie ponownie wybrany na kadencję 2020-2022), członek honorowy Polskiego Towarzystwa Medycyny Pracy, członek z wyboru: Collegium Otorhinolaryngologicum

Amicitiae Sacrum (CORLAS), International Commission on Occupational Health (ICOH), European Federation of Audiology Societies (EFAS).

Najważniejsze wyróżnienia: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, Dyplom za wkład w rozwój polsko-amerykańskiej współpracy naukowej, Medal Honorowy PTMP za zasługi w ochronie zdrowia pracowników, Medal Honorowy im. Prof. Przemysława Pieniążka za zasługi dla otolaryngologii polskiej, Medal Honorowy Instytutu Medycyny Pracy za wkład w działalność naukową.

Obecnie, po przejściu na emeryturę, prof. W.J. Sułkowski był zatrudniony (1/4 etatu) w Instytucie Fizjologii i Patologii Słuchu, Światowym Centrum Słuchu w Kajetanach; wcześniej przez 3 kadencje był tam członkiem Rady Naukowej. Ponadto pełnił funkcję Przewodniczącego Sekcji Audiologicznej Polskiego Towarzystwa Otorinolaryngologów Chirurgów Głowy i Szyi.

Pochówek będzie miał miejsce w dniu 26.08.2021 roku o godzinie 10.30 na Cmentarzu Komunalnym w Łodzi, przy ul. Smutnej (z udziałem najbliższej Rodziny i Przyjaciół).

Prof. dr hab. n. med. Jurek Olszewski